CОВЕТ

ШЛАНГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ШЛАНГА  АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

с. Шланга

РЕШЕНИЕ                                                       КАРАР

      20 декабря 2021 года                                   №14/7

О внесении изменений в решение Совета Шланговского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан от 17 декабря 2020 года № 4/1 «О бюджете

Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом  Шланговского

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет

Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета Шланговского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района от 17 декабря 2020 года № 4/1 «О бюджете Шланговского сельского

поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на

плановый период 2022 и 2023 годов  (в редакции от 12.02.2021 №5/2; от 31.05.2021 № 9/2; от

27.10.2021 №12/3) следующие изменения:

         1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 и пункте 2 цифры «5839,0» заменить цифрами «6080,6».

         2) в приложение 1 :

в таблице:

а)  в строке: уменьшение остатков средств бюджета - цифры «5839,0» заменить цифрами

«6080,6»

б) в строке: уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения - «5839,0»

заменить цифрами «6080,6».

в)  в строке :   увеличение остатков средств бюджета- цифры «5766,» заменить цифрами

«5911,0».

г) в строке: увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения - «5766,0»

заменить цифрами «5911,0».

       3) приложение 1 таблица 1

«Источники финансирования дефицита бюджета Шланговского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год»

изложить в следующей редакции:

        Наименование показателя Код показателя Сумма в

тыс.рублях

Источники внутреннего финансирования

дефицита бюджета

01 00 00 00 00 0000 000 -169,6

Увеличение  остатков средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 500 -5911,0

2

Увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 510 -5911,0

Уменьшение  остатков средств бюджета 01 05 02 01 05 0000 600 6080,6

Уменьшение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района

01 05 02 01 05 0000 600 6080,6

4) в приложении  2 таблица 1

«Объемы прогнозируемых доходов бюджета Шланговского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района на 2021 год»
 добавить  строки:

   5)  в приложение  5 таблица 1

«Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Шланговского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год»

строки:

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   536,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 536,7

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   529,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 393,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01

04 9900002040 200

126,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,0

Дорожное хозяйство 04 09   979,4

Дорожное хозяйство 04 09 Б100078020 200 979,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   2571,1

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3031,8

2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые

бюджетам сельских поселений для

компенсации дополнительных расходов,

возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

3031,8

ВСЕГО ДОХОДОВ

5911,0

3

«Благоустройство территории  Шланговского

сельского поселения Дрожжановского

муниципального района»

05 03   2571,1

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05  03 Б100078010  245,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 245,0

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по

благоустройству поселений»

05 03 Б100078050  2295,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 2295,1

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 31,0

Итого     5839,0

Изложить в следующей редакции:

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   573,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 573,3

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   566,69

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 395,07

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01

04 9900002040 200

171,62

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,0

Дорожное хозяйство 04 09   979,4

Дорожное хозяйство 04 09 Б100078020 200 979,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   2717,385

«Благоустройство территории  Шланговского

сельского поселения Дрожжановского

муниципального района»

05 03   2717,385

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05  03 Б100078010  325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 325,0

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по

благоустройству поселений»

05 03 Б100078050  2361,385

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 2361,385

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 31,0

Итого     6080,6

 6) в приложении 6 таблица 1

«Ведомственная структура расходов бюджета

Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики

Татарстан  на 2021 год»

строки:

4

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   536,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 536,7

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   529,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 393,02

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01

04 9900002040 200

126,6

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,0

Дорожное хозяйство 04 09   979,4

Дорожное хозяйство 04 09 Б100078020 200 979,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   2571,1

«Благоустройство территории  Шланговского

сельского поселения Дрожжановского

муниципального района»

05 03   2571,1

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05  03 Б100078010  245,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 245,0

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по

благоустройству поселений»

05 03 Б100078050  2295,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 2295,1

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 31,0

Итого     5839,0

Изложить в следующей редакции:

Функционирование высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации и муниципального

образования

01 02   573,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 100 573,3

Функционирование органов исполнительной власти 01 04   574,62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 395,07

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

01

04 9900002040 200

171,62

5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 5,0

Дорожное хозяйство 04 09   979,4

Дорожное хозяйство 04 09 Б100078020 200 979,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   2717,385

«Благоустройство территории  Шланговского

сельского поселения Дрожжановского

муниципального района»

05 03   2717,385

Основное мероприятия «Уличное  освещение» 05  03 Б100078010  325,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078010 200 325,0

Основное мероприятия «Прочие мероприятия по

благоустройству поселений»

05 03 Б100078050  2361,385

Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд

05 03 Б100078050 200 2361,385

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900002950 800 31,0

Итого     6080,6

         2. Обнародовать настоящее решение  на специальных информационных стендах,

расположенных на территории сельского поселения: здание  Шланговского сельского дома

культуры  , находящейся по улице Ленина дом № 22 а, административное здание Шланговского

сельского поселения  , находящейся по улице  Ленина,  дом № 32 , разместить на официальном

сайте Шланговского сельского поселения и на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

         3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета Шланговского сельского поселения Дрожжановского муниципального района по

сельскому хозяйству, торговли, бытовому обслуживанию и бюджетно-финансовым вопросам.

Глава Шланговского сельского поселения

Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан:                                                   И.И.Якупов